SỞ Y TẾ AN GIANG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN MẮT-TMH-RHM              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 49/KH-BV                  An Giang, ngày 04 tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc hưởng ứng tuần lễ glocom thế giới 2025

Thực hiện Công văn số 157/BVMTW-CĐT ngày 24/02/2025 của Bệnh

viện Mắt Trung ương về việc hưởng ứng tuần lễ glocom thế giới năm 2025;

Thực hiện Công văn số 538/SYT-NVY ngày 28/02/2025 của Sở Y tế về

việc hưởng ứng tuần lễ glocom thế giới năm 2025.

Để hưởng ứng tuần lễ glôcôm thế giới năm 2025 diễn ra từ ngày 09-

15/03/2025 Bệnh viện Mắt - TMH – RHM An Giang xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng ngày glocom thế giới năm 2025 tại

đơn vị như sau:

1. Treo băng rôn hưởng ứng ngày glocom thế giới năm 2025 với chủ đề

“Uniting for a Glaucoma-Free World” tại cổng bệnh viện trong tuần lễ từ 09-

15/ 3/2025;

 2. Tuyên truyền nhân tuần lễ glocom thế giới cho 500 bệnh nhân đến

khám tại bệnh viện;

          3. Phối hợp với CDC và Đài phát thanh truyền hình An Giang tuyên

truyền về tuần lễ glocom thế giới từ ngày 09-15/03/2025;

 4. Phối hợp với Bệnh viện Mắt Thành phố Hồ Chí Minh Khám mắt và

chụp hình đáy mắt miễn phí tầm soát bệnh nhân glocom trong tuần lễ từ 09-

15/3/2025: 100 ca;

          5. Phối hợp với Công ty Novartis tổ chức sự kiện:

            5.1. Khám tư vấn và cấp thuốc miễn phí cho 50 - 100 bệnh nhân

glocom.

            5.2. Mời chuyên gia về glocom của Bệnh viện Mắt Thành phố Hồ Chí

Minh đến Bệnh viện Mắt- Tai Mũi Họng- Răng Hàm Mặt tỉnh An Giang tập

huấn, hỗ trợ và trao đổi về bệnh glocom cho 50 nhân viên y tế bệnh viện dự

kiến ngày 21/03/2025.

2

 Trên đây là một số hoạt động nhân tuần lễ glocom thế giới năm 2025

diễn ra từ ngày 09-15/03/2025 tại Bệnh viện Mắt-TMH-RHM An Giang.

          Trân trọng kính chào./.

                                                                                                GIÁM ĐỐC

                                                 Mã Lan Thanh

Nơi nhận:
- Gửi Sở Y tế An Giang để báo cáo;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa/ phòng;

- Lưu: VT, KHTH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:46:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	BỆNH VIỆN MẮT - TAI MŨI HỌNG - RĂNG HÀM MẶT<bvmtmhrhm@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!